
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Cure climatiche per gli assistiti aventi diritto  del Distretto SS1 di Brindisi.         
Liquidazione e pagamento del  contributo di soggiorno per l'anno 2024

DISTRETTO SOCIO SANITARIO 1

Il  Direttore del  Distretto Socio Sanitario 1,  Dr.  Arturo Antonio Oliva ,  sulla base dell’istruttoria  
curata dal Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari  e della relazione effettuata dal  
Dirigente  Amm.vo  dell'U.O.  Direzione  Amministrativa,  Dott.Giuseppe  Solito,relaziona  quanto  
appresso:

PREMESSO 

– che con la Determinazione Dirigenziale Regionale n. 271 del 16.11.2006, si è previsto di 
erogare  un  contributo  giornaliero  per  Cure  Climatiche  e  soggiorni  terapeutici,  per  un 
massimo di ventuno giorni previsti dall’art. 3 Circolare n. 1/77 della Direzione Generale ex 
ONIG - Roma, pari ad € 32,10 da aggiornarsi al tasso di inflazione programmata comunicata 
dall’ISTAT che per l’anno 2024 è pari ad €. 41.58;

– che tali prestazioni, incluse nei LEA, di cui all’art.51 comma 1 capo VI° del DPCM 12 gennaio 
2017, sono poste a carico delle risorse pubbliche destinate al finanziamento del SSN (nota 
Ministero della Salute n. 100/SCPS/LEA/4.9771 del 15.07.2003) e devono essere erogate a 
carico del bilancio della ASL di residenza degli assistiti;

 VERIFICATO il diritto di n. 01 assistito, residente nel territorio di competenza del Distretto S.S. n. 1 
di Brindisi , a richiedere il contributo previsto per le Cure Climatiche effettuate nell’anno 2024;

ACCERTATA  la regolarità della documentazione presentata, che risulta essere agli atti degli Uffici 
Amministrativi del DSS 1 di Brindisi;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  liquidare  e  pagare  all’avente  diritto,  residente  nel  territorio  di  
competenza  del  Distretto  S.S.  n.1  di  Brindisi,  il  contributo  giornaliero  previsto  per  le  Cure 
Climatiche effettuate nel 2024, così come indicato nell’elenco allegato al presente provvedimento, 
per un importo complessivo di €. 873,18.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di liquidare e pagare, il contributo di soggiorno per cure climatiche a n.1 assistito, indicato 
nell’elenco  allegato  al  presente  provvedimento  predisposto  dal  DSS1  di  Brindisi,  pari  
all’importo complessivo di €. 873,18;

2. di emettere il relativo mandato di pagamento, così come da elenco allegato, imputandolo 
sul Conto n. 75710000065  “Sopravvenienza passiva relativo ad acquisto beni e servizi” 
Centro di Costo 50.199.0101 – DSS1. Bilancio 2025

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari

Il Dirigente Amministrativo Dott. Giuseppe Solito 

Direttore DSS1 Dr. Arturo Antonio Oliva 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

2


		2025-04-17T09:29:45+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Esmeralda Porcari


		2025-04-30T16:15:23+0200
	GIUSEPPE SOLITO
	Firma


		2025-05-06T12:58:04+0200
	ARTURO ANTONIO OLIVA


		2025-05-06T13:01:15+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001558 del 06/05/2025 - Proposta n. 0001502 del 17/04/2025




